
02 " 0.00 176 14,40 .3:43440. 6.604.42 	••  

31 	RECUPERACAO DA BASE EXISTENTE 

3.2.1 TRANSPORTE COM CAMIN1440 BASCULANTE 'DE 14 MS. EM VIA URBANA EM UNTO NATU1444. (UNIDADE. 1.410(KAI).4 

6.604,42 

3.2.2 EXECUÇÂO E COMPACTAÇA0 DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - LOCCLUSIVE SOLO. ESCAV 

• = 	2.36 

0,73  

3,14 	x 0.75 / 2.00 1,00 

0,75 	x 0,65 / 2.00 3,00 
ROBERTO  ....0.•••••e• pat ROOM° 

0,./43106 .04.140,41•04 

t.'"î 	COLARES  

Estado do Ceara 

Prefeitura Municipal de Palmacia 

OBRA: Recuperação de estradas vicinais com revestimento primário na Zona Rural do município de Palmácia-CE 

TRECHO 01: CE-354 a Comunidade de Botija 

DATA: 	MA193/2021 

E _X MI 	_I I I I N 11// 	11 If I 	 Ism g 5y;  os  f Jo its rE tff 

3.1.4 ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS AF_11/2019 	 .17,QuAtMT11.W.7,... 	6:600E,N13 
Metals! memo &fifer* 3.12) 

caLcuLo.DA•DISTANCIA DE TRANSPORTE 

COMPRIMENTO DO TRECHO 	• 
DISTANCIA JAZIDA AO INICIO DO TRECHO  
OUT  1R1113A (3534,00 / 2.00 4.2870.00) /1000 . • 

3.49440 	SI 
2E70,00 	M 

4.62 	KM 

 

• 
Ot, 

•I •••••• 	 - 	 ' 
41 	SINALIZAÇÃO. VERTICAL 

  

4.1.1  PLACA  INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMNI() 
	

-;QUANt,:P4TAL 	 3,03 M 

Prefeitura Munldpal de Palmida 
Robe rtá Colares de Holanda hinlor 
Engo Civil COLA n54121100 	RNP 

HOLANDA  =P. ".",.B...4.'"7.4r." 
JUNIOR: '""'""'"%,, 

02320393307 
Suer • ft.' cOmet 

2 de 2  



0,0NICIPA 

Estado do Ceara 

Prefeitura Municipal de Palmácia 

OBRA: Recuperação de estradas vicinais com revestimento primário na Zona Rural do municipio de Palmácia-CE 

TRECHO 02 - CE-065 a Comunidade de Piracicaba 

DATA 	 MARÇO/2021 

'1.1 PREPARAÇÁO.DAZSTRADA, 	 . 	 • • 	• 7. 

111 	SERVICOS TOPOGRAFICI;SPARA PAV18.4ENTACAO. INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS: COMPANNAMENTO .E*GREIDE: 

26r~sweigninais,  

1,873.98 X 	6.60 	 12.368.27 

1.1.2 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO.OESUBLPJTOPA,O4PPREDOMINANTEMENTEARGILOSO.Ar_11/2019 . 

Aliffireo-Ebtraok:nialuetefe w. 

Kw-sw,i4ret.ligtam 

, - 	cis.Ar.e. do SeçÃo Tipo iAtervo) 	. 

Clikulo.dofiisterial 

4.1 

. 	 95 	• 	13.98 	 1873.98 	.189 

2.1.3 INDENIZAÇÃO DE JAZIDA  

- 	CilciAo do Material 10 mewmo do item 3.1.2) 

QUANTJOTAI-7.,  , w,117  

ROBERTO 
COLARES COLAkES DE 

HOLANDA  JUNIOR: 
 m14mJ.(D4BPam. 

02320303307 

.3$41.82 
issue 

JAZIDO (MataaaIdo emioistiono) 

211 , LIMPEZA MECANIZADA DE DE CAMADA VEGETAL VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES iDIANIFTRO DO TRONCO IA6 QUANT'  TOTAL = 	2361,21 M2 

C8Iculeda.irea 

ESCAVAÇÃO HORIZONTAL INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE lA CATEGORIA COM TRATOR PE 
2.1.2 

ESTEIRA (100HP/LAMINA, 2.19M3). AF07/2020 

,Calculo ao  Area  de Se9io noo (Atenoi 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Palmácia 

OBRA: Recuperação de estradas vicinais com revestimento primarm na Zona Rural do município de Palmácia-.CE 
TRECHO 02 - CE-065 a Comunidade de Piracicaba 

DATA, 	 MARCO/2021 

• 

3.54122 

• 

2.1.4 ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 QUAMETOTAI: 	S.541,82 	• 
- 

22 	RECLIPERAÇADVASIDE ODSTENTE  

2.2.1 	RANSI;beif**10:1146:paSCULANT E DE 14 M3 EM VIA URBANA Em LEITO NATURAL (UNIDADE. M3XKM). A 	- 	,QUAIV,T.-TOTAL 	14 
, 

2.22 04CUE.30.  E COMPACTACÃO DE:ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARG11.030
..ExcLusIvg

.
SOLO..ESCA.  V 

4.51.11.82.•  

CALCULO DA oisuriai DE TRANSPORTE: 

COMPRIMENTO DO TRECHO 2073.90 1.4 

DISTANCIA JAZIDA AO INICIO DO TRECHO 2.230.00 LI 	• 
DMT JAZIDA -.13534.00 / 2.00 *2870.00) /1000 3,17 KM 

LI 	JAZIDA dap/if:aim& 

3.1.1 LIMPEZA MECANIZADA DE DE CAMADA VEGETAL VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES (DIÂMETRO DO TRONCO.MEt 	•;:,00rkta.: TOTAL 	 2.. 

	

3.14 x 	0.75 

	

0.75 x 	0.65 	 2.00 	= 	3.00 	 0.73 

Prefeituro Municipal de Palrnicia 
Roberto Colares de Holanda hinior 
Eng. Civil CREA no 432.800 	RNP 

ROBERTO • "*00fi7,111*-1"-TX,r 
COLARES DE .%72=1,..,  

HOLANDA- =',=2" o.  

JUNIOR.:   
02320393307  



•••••  1.1.2 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARG8.0•30. AF_11/2019 

556.15 41 	r 	7.18 	 11123 

. Calçarnento 

existente 

C.aliisinento 

. 	• existente 

Calçamento 

• existente 

• Calçamento 

existente 

Calçamento 

existente 

Total 	- 	1.489.89 7.449.45  

2,00 2.979.78 M COMPRIMENTO TOTAL - 1.489.89 

:;TOTAL - • , 2.1.2 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REILINTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 

Estado do Ceara 

Prefeitura Municipal de Palmácia 

OBRA. Recuperação de estradas  mums  com revestimento primário na Zona Rural do município de Palmácia-CE 

TRECHO 03 - CE-065 a Comunidade de Boa Vista 

DATA: 	MARÇO/2021 

1.1.1 SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PA0ISAENTAé.40. INCLUSIVE NOTA DE SEFGACOS. ÇOMPANHAMENTO E GREIDE 

.. &meal.* 

•1,489.89 X 

' 
. 	• 	 , 	 • 

, 21 I ao,tigiJetAA¡igio fid. DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,0000.3550.15M) 	 ' . 	 ; QUART TOTAL... 	2.97978 M 

DA ESTRADA 
. 	. 

QUART, TOTAL 

16E0 	e 	10 	• 	10.82 	o 	114.02 	5.00 	• 	570.10 

45 • 12.36 	 47 • 1522 	 42.86 x 5,03 	 214.30 

263.00 	x 	540 	1.315.00 

r 12.00 a 04 	 11.00 	 x 5.00 • 19500 

• 

ORO ' • x 5.00 = 10300.00 

105 + 	0.00 

92 	 12.00 39.00 	x 	5.00 	 195.00 

7.449.45 

- 	ClUculo.de  Area 

114.02 	x 

41 	 7.18 	- 	11123 	x 

45 	e 	12.36 	e 	47 	 1522 	 42.86 	5 	5.00 	= 	21420 

100 	 263.00 x 5.00 - 1315.00 

C:alçamerito 

exIstente 

Calorne.nto 

existente 

• Calçaimento 

• existente • • 

Calçamento 

• existente 

Calçsmento 

existente  

Total 	1.4.89.89 

31 • SINALIZAÇÁO VERTICAL 

570.10 

556.15 

3.14 x 2.36 1.00 2.00 

0.75 x 0.73 3.00 

3.1.1 PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO 

	

0.75 	/ 

	

0.65 	/ . 	200 

QUART. TOTAL 	 3.09 W  

ROBERTO 	'4.'`.1IPprro.11,',":6PitTo  

COLARES  DE  
HOLANDA  JUNIOR- 	(F., 

= 4=1= 
C4.4 ammo>. 

"CO•presoncial. CH.M.-WO  =ARES  
02320393307 DE .Ct..34.24C 07  Rm. 6u au *new date Ononme 

c.E 

1 de 2 



.•LUP 4.,.• ANAL
••  

44,4 .L.IMPE7A• DE P190,EM;AREkt.IRBANA 
. 	• 	• 

ANT: TOTAL . 7.449,45,  M. 

. 	7:449,45 	. . M'  

Prefeitura Municipal de Palrnicia • 
RolaertOColares de Holanda  Alnico  

CREA n.432800 	Rea,  
0606.795197 • 

ROBERTO.. 	=,,',e'dg".""••  ''''"'"••••••• 
:COLARES DE -crc7.=r0.- .•• 	• 

• HO LANDA • • =';=',4117.7.7;.". .1'  
JUNIOR  

023203033o7 • . 	. 	. 

1CIPAL 

o 
Estado do Ceara 

Prefeitura Municipal de Palmácia 

OBRA: Recuperação de estradas vicinais com revestimento primário na Zona Rural do município de Palmácia-CE 

TRECHO 03 - CE-065 a Comunidade de Boa Vista 

DATA 	 MARÇO/2021 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUB/K.40 

ESTACA  01ST  MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 

_I CORTE ATERRO 

0 - - - - - - - - 

1 - 

2 - 

3 20,00 10,00 - 	0,18 - 	0,90 - 	0,90 - - 	0,90 - 
4 20,00 10,00 - 	0,06 - 	1,20 - 	1,20 - - 	2,10 - 
5 20,00 10,00 0,12 0,30 - 0,30 - 	2,10 0,30 
6 20,00 10,00 0,06 0,90 - 0,90 - 	2,10 1,20 
7 20,00 10,00 0,12 0,90 - 0,90 - 	2,10 2,10 
8 20,00 10,00 - 	0,12 - - - 	2,10 2,10 
9 20,00 10,00 0,06 - 	0,90 0,90 - - 	3,00 2,10 

10 20,00 10,00 0,06 - - - 	3,00 2,10 
11 20,00 10,00 0,12 0,90 - 0,90 - 	3,00 3,00 
12 20,00 10,00 0,06 0,90 0,90 - 	3,00 3,90 ' 
13 20,00 10,00 0,12 0,90 0,90 - 	3,00 4,80 
14 20,00 10,00 0,18 1,50 - 1,50 - 	3,00 6,30 
15 20,00 10,00 0,42 3,00 - 3,00 - 	3,00 9,30 
16 20,00 10,00 - 	1,26 - 	4,20 - 	4,20 - 7,20 9,30 

17 20,00 10,00 - 	2,16 - 	17,10 - 	17,10 - - 	24,30 9,30 
18 20,00 10,00 - 	3,30 - 	27,30 - 	27,30 - - 	51,60 9,30 

19 20,00 10,00 - 	1,74 - 	25,20 - 	25,20 - - 	76,80 9,30 
20 20,00 10,00 0,06 - 	8,40 - 	8,40 - - 	85,20 9,30 
21 20,00 10,00 0,84 4,50 4,50 - 	85,20 13,80 

.  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUBAÇÃO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 

CORTE ATERRO 
22 20,00 10,00 0,48 6,60 - 6,60 - 	85,20 20,40 
23 20,00 10,00 - 	0,96 - 	2,40 - 	2,40 - - 	87,60 20,40 
24 20,00 10,00 - 	2,28 - 	16,20 - 	16,20 - - 	103,80 20,40 
25 20,00 10,00 - 	1,44 - 	18,60 - 	18,60 - - 	122,40 20,40 
26 20,00 10,00 - 	0,96 - 	12,00 - 	12,00 - - 	134,40 20,40 
27 20,00 10,00 - 	0,48 - 	7,20 - 	7,20 - - 	141,60 20,40 
28 20,00 10,00 - 	0,06 - 	2,70 - 	2,70 - - 	144,30 20,40 
29 20,00 10,00 0,36 1,50 - 1,50 - 	144,30 21,90 
30 20,00 10,00 0,72 5,40 - 5,40 - 	144,30 27,30 
31 20,00 10,00 1,20 9,60 - 9,60 - 	144,30 36,90 
32 20,00 10,00 1,20 12,00 - 12,00 - 	144,30 48,90 
33 20,00 10,00 0,96 10,80 - 10,80 - 	144,30 59,70 
34 20,00 10,00 0,78 8,70 - 8,70 - 	144,30 68,40 
35 20,00 10,00 0,54 6,60 - 6,60 - 	1.44,30 75,00 
36 20,00 10,00 0,36 4,50 - 4,50 - 	144,30 79,50 
37 20,00 10,00 0,18 2,70 2,70 - 	144,30 82,20 
38 20,00 10,00 0,54 3,60 - 3,60 - 	144,30 85,80 
39 20,00 10,00 0,78 6,60 - 6,60 - 	144,30 92,40 
40 20,00 10,00 1,62 12,00 - 12,00 - 	144,30 104 40 
41 20,00 10,00 1,56 15,90 - 15,90 - 	144,30 120,30 
42 20,00 10,00 1,68 16,20 - 16,20 - 	144,30 136,50 
43 20,00 10,00 1,86 17,70 - 17,70 - 	144,30 154,20; 
44 44 20,00 10,00 1,44 16,50 - 16,50 - 	144,30 170,70 
45 20,00 10,00 0,12 7,80 - 7,80 - 	144,30 178,50 

ROBERTO 
COLARES DE 

HOLANDA  JUNIOR  
02320393307 

Aasinado *Raiment.,  por  ROBE.Ri.0  COLARES  
DE 14(4.AN.1* JUNIOR 1123203(13B07 
ON: co-BR, 0.1cp-13.411.004411388200630. 

, 	014.8qcielitle d. Reid% Weill do Brus11 . 
RFB, OUFRFB e-CPF Al, CRMEM  BRANCO).  

• OU=presendef.  CR-ROBERTO COLARES  OE 
• 40(ANBA JV190R702320303307 

Redo;  Eu  eau o  autor  <Mite  documento  
Locrilzepri.. Palinicle -CE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CURACAO 

ESTACA _DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 
CORTE ATERRO 

46 20,00 10,00 - 	1,08 - 	4,80 - 	4,80 - - 	149,10 178,50 

47 20,00 10,00 - 	1,20 - 	11,40 - 	11,40 - - 	160,50 178,50 
48 20,00 10,00 - 	1,26 - 	12,30 - 	12,30 - - 	172,80 178,50 

49 20,00 10,00 - 	0,30 - 	7,80 - 	7,80 - - 	180,60 178,50 

50 20,00 10,00 0,06 - 	1,20 - 	1,20 - - 	181,80 178,50 

51 20,00 10,00 0,18 1,20 - 1,20 - 	181,80 179,70 

52 20,00 10,00 0,30 2,40 - 2,40 - 	181,80 182,10 
53 20,00 10,00 - 1,50 - 1,50 - 	181,80 183,60 

54 20,00 10,00 0,06 0,30 - 0,30 - 	181,80 183,90 
55 20,00 10,00 1,20 6,30 - 6,30 - 	181,80 190,20 

56 20,00 10,00 0,72 9,60 - 9,60 - 	181,80 199,80 
57 20,00 10,00 1,14 9,30 - 9,30 - 	181,80 209,10 
58 20,00 10,00 1,14 11,40 - 11,40 - 	181,80 220,50 
59 .20,00 10,00 0,90 10,20 , 	_ 10,20 - 	181,80 , 	210,70 

60 20,00 10,00 0,18 5,40 - 5,40 - 	181,80 236,10 

61 20,00 10,00 - 0,90 - 0,90 - 	181,80 237,00 

62 20,00 10,00 0,54 2,70 - 2,70 - 	181,80 239,70 

63 20,00 10,00 0,96 7,50 - 7,50 - 	181,80 247,20 

64 20,00 10,06 0,78 8,70 - 8,70 - 	181,80 255,9 

65 20,00 10,00 0,60 6,90 - 6,90 - 	181,80 2624  
7 

66 20,00 10,00 0,48 5,40 - 5,40 - 	181,80 268, 

67 20,00 10,00 - 	0,42 0,30 - 0,30 - 	181,80 268,5 

68 20,00 10,00 - 	0,66 - 	5,40 - 	5,40 - - 	187,20 268,50 

69 20,00 10,00 - 	0,90 - 	7,80 - 	7,80 - - 	195,00 268,50 
• ASsinedo  It.  monte Soi•ROBERTO COLARES • 

ROBERTO COLARES 
DE. HOLANDA 	gr..gl,c,P7aggiEgig= 6E: :. 

JUNIOR:0232039330 "63476-"e'lumOR:E1232030330t• • • , • 
7litidio: Eu  situ  o atior  dive  clocuntistO 

Locelliostlo P !vide ; CE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01- CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUBACÁO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 
CORTE ATERRO 

70 20,00 10,00 - 	0,96 9,30 - 	9,30 - - 	204,30 268,50 
71 20,00 10,00 - 	0,66 - 	8,10 - 	8,10 - - 	212,40 268,50 

72 20,00 10,00 - 	0,42 - 	5,40 - 	5,40 - - 	217,80 268,50 

73 20,00 10,00 - 	0,06 - 	2,40 - 	2,40 - - 	220,20 268,50 

74 20,00 10,00 0,24 0,90 - 0,90 - 	220,20 269,40 

75 20,00 10,00 0,48 3,60 - 3,60 - 	220,20 273,00 

76 20,00 10,00 0,84 6,60 - 6,60 - 	220,20 279,60 

77 20,00 10,00 1,20 10,20 - 10,20 - 	220,20 289,80 

78 20,00 10,00 1,44 13,20 - 13,20 - 	220,20 303,00 

79 20,00 10,00 1,80 16,20 - 16,20 - 	220,20 319,20 

80 20,00 10,00 2,10 19,50 - 19,50 - 	220,26 338,70 

81 20,00 10,00 1,92 20,10 - 20,10 - 	220,20 358,80 

82 20,00 10,00 1,80 18,60 - 18,60 - 	220,20 377,40 

83 20,00 10,00 1,62 17,10 - 17,10 - 	220,20 394,50 

84 20,00 10,00 1,38 15,00 - 15,00 - 	220,20 409,50 
85 20,00 10,00 1,26 13,20 - 13,20 - 	220,20 422,70 

86 20,00 10,00 1,08 11,70 - 11,70 - 	220,20 434,40 

87 20,00 10,00 0,90 9,90 - 9,90 - 	220,20 444,30 

88 20,00 10,00 0,72 8,10 - 8,10 - 	220,20 452,40 
89 20,00 10,00 0,54 6,30 - 6,30 - 	220,20 458,70 

90 20,00 10,00 0,36 4,50 - 4,50 - 	220,20 463,20 

91 20,00 10,00 0,12 2,40 - 2,46 - 	220,20 465,60 
92 20,00 10,00 - 	0,06 0,30 - 0,30 - 	220,20 465,90 
93 20,00 10,00 - 	0,12 - 	0,90 0,90 - - 	221,10 465,90 

ROBERTO  ,
r
i
v
o
trig

,
t
,
or

o
nuaor ROBE RPI.ARES  

COLARES  DE 	
ON.  CAW, 0o1C.P.Orash. 00.34173E820E03W 
00.3...Ulla du Rios& Federal do BraN - 
RFD: OB•RE8 •ORF Al. OUNEM  BRANCO). 

HOLANDA  JUNIOR:   °Uoplisuncluf CNoPOBERTO CO!.AllES Of 
HOLANOA JUNK/R.02320393307 

02320393307 	Paolo 
N
Eu o

N
otio akdor ditto doe-moldy 

Leone A Pohniclo • CE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUBAÇÃO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 
CORTE ATERRO 

94 20,00 10,00 - - 	0,60 - 	0,60 - - 	221,70 465,90 
95 20,00 10,00 - 	0,48 - 	2,40 - 	2,40 - - 	224,10 465,90 

96 20,00 10,00 0,12 - 	1,80 - 	1,80 - - 	225,90 465,90 

97 20,00 10,00 0,06 0,90 - 0,90 - 	225,90 466,80 

98 20,00 10,00 - 0,30 - 0,30 - 	225,90 467,10 

99 20,00 10,00 - 	0,24 - 	1,20 - 	1,20 - - 	227,10 467,10 

100 20,00 10,00 - 	0,18 - 	2,10 - 	2,10 - - 	229,20 467,10 

101 20,00 10,00 - 	0,06 - 	1,20 - 	1,20 - - 	230,40 467,10 

102 20,00 10,00 - 	0,06 - 	0,60 - 	0,60 - - 	231,00 467,10 

103 20,00 10,00 - 	0,06 - 	0,60 - 	0,60 - - 	231,60 467,10 

104 20,00 10,00 - 	0,12 - 	0,90 - 	0,90 - - 	232,50 467,10 

105 20,00 10,00 - - 	0,60 - 	0,60 - - 	233,10 467,10 

106 20,00 10,00 - 	0,06 - 	0,30 - 	0,30 I 	- - 	233,40 467,10 

107 20,00 10,00 - 	0,18 - 	1,20 - 	1,20 - - 	234,60 467,10 

108 20,00 10,00 0,06 - 	0,60 - 	0,60 - - 	235,20 467,10 

109 20,00 10,00 - 	0,06 - 	0,00 - 	0,00 - - 	235,20 467,10 

110 20,00 10,00 0,60 2,70 - 2,70 - 	235,20 469,80/  

478,20 111 20,00 10,00 1,08 8,40 - 8 40 , - 	235,20 

112 20,00 10,00 1,44 12,60 - 12,60 - 	235,20 490,80 

502,80\ 113 20,00 10,00 0,96 12,00 - 12,00 - 	235,20 

114 20,00 10,00 0,48 7,20 - 7,20 - 	235,20 510,00 

115 20,00 10,00 0,30 3,90 - 3,90 - 	235,20 513,90 

ROBERTO 
COLARES DE 

HOLANDA  JUNIOR  
02320393307 

Assinado 	li p.,  ROBERTO COLARES  
DE HOUMA Al NICRA2320301307 

C...,'04.CP4Sikil COR341  rBEEBOOE3i 
...mad do Roo* FRIAR! do eriw I • 

. 	NEB, Olf•RFB 	F Al, C.)11.(EN  BRANCO),  
,51.4 ENRROPERTO CCEAREs OE %=  
JUNOORIN.32039330 .7 

Pule: Es  •ou  õss, Reif. &KNOWN 
Locaprooio: Psi**q. • CE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUBAÇÂO 

ESTACA DIST, MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 
CORTE ATERRQ_ 

514,50 116 20,00 10,00 - 	0,18 0,60 - 0,60 - 	235,20 
117 20,00 10,00 - 	0,60 - 	3,90 - 	3,90 - - 	239,10 514,50 
118 20,00 10,00 - 	0,96 - 	7,80 - 	7,80 - - 	246,90 514,50 
119 20,00 10,00 - 	1,32 - 	11,40 - 	11,40 - - 	258,30 514,50 
120 20,00 10,00 - 	0,78 - 	10,50 - 	10,50 - - 	268,80 514,50 
121 20,00 10,00 - 	3,90 - 	3,90 - - 	272,70 514,50 
122 20,00 10,00 0,30 1,50 - 1,50 - 	272,70 516,00 
123 20,00 10,00 0,36 3,30 - 3,30 - 	272,70 519,30 
124 20,00 10,00 0,42 3,90 - 3,90 - 	272,70 523,20 
125 20,00 10,00 0,42 4,20 - 4,20 - 	272,70 527,40 
126 20,00 10,00 0,72 5,70 - 5,70 - 	272,70 533,10 
127 20,00 10,00 0,48 6,00 - . 	6,00 - 	272,70 539,10 

128 20,00 10,00 0,54 5,10 - 5,10 - 	272,70 544,20 

129 20,00 10,00 0,12 3,30 - 3,30 - 	272,70 547,50 

130 20,00 10,00 0,48 3,00 - 3,00 - 	272;7o 550,50 

131 20,00 10,00 0,48 4,80 - 4,80 - 	272,70 555,30 

132 20,00 10,00 0,36 4,20 - 4,20 - 	272,70 559,50 

133 20,00 10,00 0,24 3,00 - 3,00 - 	272,70 562,50 

134 20,00 10,00 0,24 2,40 - 2,40 - 	272,70 564,90 

135 20,00 10,00 0,18 2,10 - 2,10 - 	272,70 567,00 

ROBERTO 	
Aiwodoogit  ',nerds  por ROBERTO COLARES • 

, DE HOLANDA JUNIOR:02320383307 . CPI: d.pR;p7IPP‘BiaiN, OU,P3417380000.3i8, 
COLARES DE  OUrSisiOtorf  •di  ROPAge FOOPral do: gfriph .: 

RFB`, 00ANEE t i-COF:.  Ai, 014=(EM BRANCO), • 

HOLANDA  JUNIOR. . 
 . 

OU=prOpeneial, CPOROBERTO, CO!-ARE§  OE'  . 
1-Kit.ANOA 'JUNIOR:02)203033.0T - ,., • • 

02320393307 	.• ReillO: .Btiocio  OA  tifOr destO  &pp**.  
Loopkoptio:.Palmtleie - CE 	• . 	' . 	. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUBAÇÃO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 
CORTE ATERRO 

136 20,00 10,00 0,06 1,20 - 1,20 - 	272,70 568,20 

137 20,00 10,00 - 	0,12 - 	0,30 - 	0,30 - - 	273,00 568,20 

138 20,00 10,00 - - 	0,60 - 	0,60 - - 	273,60 568,20 

139 20,00 10,00 0,48 2,40 - 2,40 - 	273,60 570,60 

140 20,00 10,00 0,24 3,60 - 3,60 - 	273,60 574,20 

141 20,00 10,00 0,72 4,80 4,80 - 	273,60 579,00 

142 20,00 10,00 - 3,60 - 3,60 - 	273,60 582,60 

143 20,00 10,00 0,06 - 	0,30 0,30 - - 	273,90 582,60 

144 20,00 10,00 0,36 1,50 - 1,50 - 	273,90 584,10 

145 20,00 10,00 0,06 2,10 - 2,10 - 	273,90 586,20 

146 20,00 10,00 - 0,30 - 0,3.0 - 	273,90 586,50 

147 Z0,00 10,00 - 	0,12 - 	0,60 - 	0,60 - - 	274,50 586,50 

148 20,00 10,00 - 	0,36 - 	2,40 - 	2,40 - 276,90 586,50 

149 20,00 10,00 - 	0,66 - 	5,10 - 	5,10 - 282,00 586,50 

150 20,00 10,00 0,72 0,30 0,30 - 	282,00 586,80 

151 20,00 10,00 0,66 6,90 - 6,90 - 	282,00 593,70 

152 20,00 10,00 0,60 6,30 - 6,30 282,00 600,00 

153 20,00 10,00 0,48 5,40 - 5,40 - 	282,00 605,40 

154 20,00 10,00 0,36 4,20 4,20 - 	282,00 609,60 
.. 	• 

	

ROBERTO ' 	
Assinado !pitsInumto por ROBERTO COLARES 
DE HOLANDA JUNIOR:0232030W .  
ON CAR  0.1CP.6roeil, OLh34173.38.2000018, 

	

COLARES DE 	OU•Secreloria chi RacoEs Fadonil Bq  Boma  . 
• RFEE OUFRFB oi.CRF AI: ouqEm BRANCO). 

HOLANDA  JUNIOR:  011.pmencial. CWROBERTO COLAR ES  OE  
'HOLANOAJUNiORO2320393307 

	

02320393307 	MUSE  Eu sou o pulc4  &isle  docurnento 
Loc•Itrovlio.  Pónkie • CE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUBAÇÃO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 
CORTE ATERRO 

155 _ 20,00 10,00 0,60 4,80 - 4,80 - 	282,00 614,40 

156 20,00 10,00 0,36 4,80 - 4,80 - 	282,00 619,20 

157 20,00 10,00 0,66 5,10 - 5,10 - 	282,00 624,30 

158 20,00 10,00 0,60 6,30 - 6,30 - 	282,00 630,60 

159 _ 20,00 10,00 - 	0,06 2,70 - 2,70 - 	282,00 633,30 

160 20,00 10,00 0,24 0,90 - 0,90 - 	282,00 634,20 

161 20,00 10,00 0,42 3,30 - 3,30 - 	282,00 637,50 

162 _ 20,00 10,00 - 	0,84 - 	2,10 - 	2,10 - - 	284,10 637,50 

163 20,00 10,00 0,42 - 	2,10 - 	2,10 - - 	286,20 637,50 

164 20,00 10,00 0,06 2,40 - 2,40 - 	286,20 639,90 

165 20,00 10,00 0,06 . 	0,60 - 0,60 - 	286,20 640,50 

166 20,00 10,00 - 	0,06 - - - - 	286,20 640,50 

167 20,00 10,00 - 	0,12 - 	0,90 - 	0,90 - - 	287,10 640,50 

168 20,00 10,00 0,18 - 	1,50 - 	1,50 - - 	288,60 640,50 

169 - 20,00 10,00 - 	0,18 - 	1,80 - 	1,80 - - 	290,40 640,50 

170 20,00 10,00 - 	0,12 - 	1,50 - 	1,50 - - 	291,90 640,50 

171 20,00 10,00 - 	0,06 - 	0,90 - 	0,90 292,80 640,50 

172 _ 20,00 10,00 - 	0,06 - 	0,60 - 	0,60 - - 	293,40 640,50 

173 20,00 10,00 - 	0,06 - 	0,60 - 	0,60 - 	294,00 640,50 

ROBERTO 
COLARES DE 

HOLANDA JUNIO 
02320393307 

AismoOo 00  @Works  por ROGERIO COCARES 
• OE  NOLAN* JUNIOSOIS4030.037 
g 	OoSiti 15,1CPAriii OU•Stint182000318, 
OU•SdOifolaika gocdi EiuErakilo Orsail 

OUiRFO 	CSJ.,(EM MANGO), 
R• 01,1iptibinefuE.tEl•ROBERTO COLARES  OE  

• HOLANDA JONION0344103,67 	• 
Rozsc, Eu .ou o aulor doge documorito 
Loogioolo: Polnulcio -CE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 01 - CE-354 a Comunidade de Botija 

QUADRO DE CUBAÇÃO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME VOLUME 

ACUMULADO ACUMULADO 
CORTE ATERRO 

174 20,00 10,00 - - 	0,30 - 	0,30 - 294,30 640,50 

175 20,00 10,00 - - - - 	294,30 640,50 

176 20,00 10,00 - 	0,24 - 	1,20 - 	1,20 - - 	295,50 640,50 

177 20,00 10,00 .. - - 	1,20 - 	1,20 - - 	296,70 640,50 

k  

Prefeitura Municipal de Pairriacia 

Roberto Colares de Holanda Júnior 

Eng2 Civil CREA n2  43280D 
• • 

Assinado dIgNalmente por ROBERTO 

ROBERTO 	- COL:ARES DE HOLANDA  JUNIOR:  
02320393307 

	

COLARES DE 	
ON:  C=BR, 0.1CP-Bras11, 
OU=34173882000318, OU=Secretarte da 

HOLANDA JUNIOR*Recella 
Federal do Brasil FtFB, OU=RFB 

e-GPF Al ;  OU.:(EM BRANCO), 

	

02320393307 	
• OU.presenclal, CN.ROBERTO COLARES DE 

HOLANDA JUNIOR02320393307 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: Palmácia - CE 



ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME 

VOLUME 
ACUMULADO 

ACUMULADO 
CORTE 

0 0 0 3,18 0 0 0 0 0 
1 20 10 0,24 17,1 0 17,1 0 17,1 
2 20 10 0,12 1,8 0 1,8 0 18,9 
3 20 10 0,12 1,2 0 1,2 0 20,1 

4 20 10 0,24 1,8 0 1,8 0 21,9 
5 20 10 0,06 1,5 0 1,5 0 23,4 

6 20 10 0,06 0,6 0 0,6 0 24 
7 20 10 0,06 0,6 0 0,6 0 24,6 

8 20 10 0,36 2,1 0 2,1 0 26,7 

9 20 10 0,12 2,4 0 2,4 • 0 29,1 

10 20 10 0,18 1,5 0 1,5 0 30,6 
11 20 10 0,12 1,5 0 1,5 0 32,1 

12 20 10 1,14 6,3 0 6,3 0 38,4 

13 20 10 0,24 6,9 0 6,9 0 45,3 
14 20 10 0,3 2,7 0 2,7 0 48 
15 20 10 0,24 2,7 0 2,7 0 50,7 

16 20 10 0,36 3 0 3 0 53,7 

17 20 10 0,24 3 0 3 0 56,7 

18 20 10 0,36 3 0 3 0 59,7 
19 20 10 0,36 3,6 0 3,6 0 63,3 

20 20 10 -0,48 -0,6 -0,6 0 -0,6 63,3 
21 20 10 -0,12 -3 -3 0 -3,6 63,3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 02 - CE-065 A COMUNIDADE DE PIRACICABA 

QUADRO DE CUBAÇÁO 

Assinado 0,011almenb par ROBERTO COLARES 
DE HO4ANDAJUNIOR02320393307  
ON  C.EIR, ONCP-Braii, OU.34173882000318, . 

COLARES DE 	OU=SecNotatfi a.  Revile  Fixtitel do Baia - • , 
• RFB, OU=RF,B a-WT.  A1OLIFCEM BRANCO). . 

HOLANDA  JUNIOR:  014.. 	CN=ROSERTO COLAR ES  OE  
HOLANDA JUNIOR:023/0393307 	, 	' . 

02320393307 	RiZ"; E" **¡&"6" d'u"nt°  Localzgeo Palmacie CE 

ROBERTO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 02 - CE-065 A COMUNIDADE DE PIRACICABA 

QUADRO DE CUBAÇÁO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME 

VOLUME 
ACUMULADO 

ACUMULADO 
CORTE_ 

22 20 10 -0,12 -1,2 -1,2 0 -4,8 63,3 
23 20 10 -0,12 -1,2 -1,2 0 -6 63,3 
24 20 10 1,8 8,4 6 8,4 -6 71,7 
25 20 10 0,84 13,2 0 13,2 -6 84,9 
26 20 10 -0,24 3 0 3 -6 87,9 
27 20 10 0,12 -0,6 -0,6 0 -6,6 87,9 
28 20 10 0,72 4,2 0 4,2 -6,6 92,1 
29 20 10 1,44 10,8 0 10,8 -6,6 102,9 
30 20 10 1,44 14,4 0 14,4 -6,6 117,3 
31 20 10 0,84 11,4 0 11,4 -6,6 128,7 
32 20 10 -0,12 3,6 0 3,6 -6,6 132,3 
33 20 10 0,06 -0,3 -0,3 0 -6,9 132,3 

, 34 20 10 0,06 0,6 0 0,6 -6,9 132,9 
35 20 10 0,18 1,2 0 1,2 -6,9 134,1 
36 20 10 -0,36 -0,9 -0,9 0 -7,8 134,1 
37 20 10 -0,18 -2,7 -2,7 0 -10,5 134,1 
38 20 10 -0,06 -1,2 -1,2 0 -11,7 134, 
39 20 10 -0,06 -0,6 -0,6 0 -12,3 134I3' 

134,,,r 
13 	4 1 

40 20 10 0,12 0,3 0 0,3 -12,3 
41 20 10 -0,18 -0,3 -0,3 0 -12,6 
42 20 10 0,24 0,3 0 0,3 -12,6 134, 
43 20 10 0,18 2,1 0 2,1 -12,6 136,8 
44 20 10 0,3 2,4 0 2,4 -12,6 139,2 
45 20 10 0,12 2,1 0 2,1 -12,6 141,3 

. 	 . 

	

.ROBERTO 	Asenado doloknonto pcc ROBERTO COLARES  
OE  FONDA JUNIOR.02320393.30 	.7. 

	

,_ 	. OPt. CriBR OiiCO-Brioll, OU,S417366201)0318 

	

COLARES D 	
, 

	

= 	OU,.StOiditrio 6 ii.O0t. Pedirii do ennll I.  
ROB,  O4J?Rf8 'a-OFF  At OUo(EM BRANCO). 

HOLANDA JUNIOR •
:OU•privaloLSN.ROBERTO CO LARES DE 

HoLANDA JUMOR02.320393.107 :- 

	

02.320393307 	Rado: Eu siou o  kiwi  doRictocumentO. 
L000lkook, PoonAde . CE •. 	• . . 



ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 
VOLUME 

VOLUME 
ACUMULADO 

ACUMULADO 
CORTE 

46 20 10 0,06 0,9 0 0,9 -12,6 142,2 
47 20 10 0 0,3 0 0,3 -12,6 142,5' 
48 20 10 0,18 0,9 0 0,9 -12,6 143,4 
49 20 10 0,54 3,6 0 3,6 -12,6 147 
50 20 10 0,18 3,6 0 3,6 -12,6 150,6 
51 20 10 0,18 1,8 0 1,8 712,6 152,4 
52 20 10 0,24 2,1 0 2,1 -12,6 154,5 
53 20 10 0,18 2,1 0 2,1 -12,6 156,6 
54 20 10 0,18 1,8 0 1,8 -12,6 158,4 
55 -- - 	--- - 	20 10 0,18 1,8 0 1,8 -12,6 160,2 
56 20 10 0,18 1,8 0 1,8 -12,6 162 
57 20 10 0,06 1,2 0 1,2 -12,6 163,2 
58 20 10 0,36 2,1 0 2,1 -12,6 165,3 
59 20 10 0 1,8 0 1,8 -12,6 167,1 
60 20 10 0,48 2,4 0 2,4 -12,6 169,5 
61 20 10 0,24 3,6 0 3,6 -12,6 173,1 
62 20 10 0,12 1,8 0 1,8 -12,6 174,9 
63 20 10 0,12 1,2 0 1,2 -12,6 176,1 
64 20 10 0,36 2,4 0 2,4 -12,6 178,5 
65 20 10 0,24 3 0 3 -12,6 181,5 
66 20 10 0,48 3,6 0 3,6 -12,6 185,1 
67 20 10 0,18 3,3 0 3,3 -12,6 188,4 
68 20 10 0,06 1,2 0 1,2 -12,6 189,6 
69 20 10 -0,12 -0,3 -0,3 0 -12,9 189,6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 02 - CE-065 A COMUNIDADE DE PIRACICABA 

QUADRO DE CUBACÁO 

*Assinide O'pitalmenle por.ROdERTO COLARES 
. 	HoLANDA JUNIOR02320360307 

COLARES D  ON:  CBR; ci•i1CP,8ra1, 011.34173:02000318. 
Receila 	Btesli • 

: RFE(00•FtE8ro-CPF Al, oW(EM eRANCo), 

HOLANDA JUNIO 	 .COLN OiliciiitrilaC.CK7130BERTOiES DE.  
NOCANCiA JUMOR:C0320354307 . 

02320393307 

ROBERTO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 02 - CE-065 A COMUNIDADE DE PIRACICABA 

QUADRO DE CUBACÃO 

ESTACA DIST MEDIA AREA VOLUME  CORTE ATERRO 
VOLUME 

VOLUME 
ACUMULADO 

ACUMULADO 
CORTE 

70 20 10 O -0,6 -0,6 o -13,5 189,6 
71 20 10 0,24 1,2 O 1,2 -13,5 190,8 
72 20 10 0,42 3,3 o 3,3 -13,5 194,1 
73 20 10 0,54 4,8 o 4,8 -13,5 198,9 
74 70 10 o 2,7 O 2,7 -13,5 201,6 
75 20 10 -0,48 -2,4 -2,4 o -15,9 201,6 
76 20 10 -0,24 -3,6 -3,6 o -19,5 201,6 
77 20 10 -0,06 -1,5 -1,5 O -21 201,6 
78 20 10 -0,12 -0,9 -0,9 o -21,9 201,6 
79 20 10 0,18 0,3 o 0,3 -21,9 201,9 
80 20 10 0,3 2,4 o 2,4 -21,9 204,3 
81 20 10 -0,66 -1,8 -1,8 o -23,7 204,3 
82 20 10 -0,96 -8,1 -8,1 o -31,8 204,3 
83 20 10 -0,66 -8,1 -8,1 o -39,9 204,3 
84 20 10 0,3 -1,8 -1,8 o -41,7 204,3 
85 20 10 0,9 6 o 6 -41,7 219,3 
86 20 10 0,66 7,8 O 7,8 -41,7 218,1 
87 20 10 0,66 6,6 O 6,6 -41,7 224,7 
88 20 10 0,6 6,3 O 6,3 -41,7 23 
89 20 10 0,54 5,7 O 5,7 -41,7 236, 
90 20 10 -0,12 2,1 o 2,1 -41,7 238, 
91 20 10 -0,12 -1,2 -1,2 o -42,9 238, 
92 20 10 -0,06 -0,9 -0,9 O -43,8 238,8 
93 20 10 -0,12 -0,9 -0,9 O -44,7 238,8  

ROBERTO ,- 
COLARES  DE 	714.72:43.* *-*.  

HOLANDA  JUN 	IFIVIMmEnk 
02320393307  d.le docvnanlo 

Lonlizar,to: Palmich • CE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

OBRA: REVESTIMENTO PRIMÁRIO TRECHO 02 - CE-065 A COMUNIDADE DE PIRACICABA 

QUADRO DE CUBAÇÃO 

ESTACA DIST MEDIA  AREA  VOLUME CORTE ATERRO 

VOLUME 
VOLUME 

ACUMULADO 
ACUMULADO 

_ CORTE 

94 20 10 -0,12 -1,2 -1,2 0 -45,9 238,8 
95 20 10 -0,12 -1,2 -1,2 0 -47,1 238,8 

95+14 20 10 -0,12 -1,2 -1,2 0 -48,3 238,8 

Q06.1  dc,  

Prefeitura Municipal de Palmácia 
Roberto Colares de Holanda Júnior 

Engg Civil CREA ng 43280D 	RNP 
0606795197 

ROBERTO 	Assintido dIgitatmeittipur ROBERTO COLARES  
OE  HOLANDAJUNIOR:02320393307 

CO LARES DE 
 

ON:  CBR, DuICP-Brasq, 01:14417343820003113,' 
OU.Secieterlit da Rimelot Federal de Bras I! _ 

HOLANDA  JUNIOR. 
 RFB, OU.RFB e,CPB , OU..10 BRANCO), 
QUupresetclal, CNiROBERTO COLARES DE 

• NOUkNbA JUNIOR02320393307, 	, 

02320393307 	Razao:  Bu 	autor deste documento 
LoteRzeglio: Palmacia - CE 
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PT-09/0 PieseVF` 
38.989,56 1.0 	AOMINISTRAÇA0 10CA1 DA OBRA 20,00% 7.797,91 20,00% 7.797,91 20,00% 7.797,91 15,00% 5.848,43 15,00% 5.848,43 

5,00% 20,00% 25,00% 50,00% 5.795,72 57.957,20 28.978,60 23.182,88 115.914,40 2.0 	SERVIÇOS PRELIMINARES 

5.0 SINAUZAÇA0 9.893,50 

6.0 	..LIMP02A 86141. 9.460,80 

10,0096 	 3.898,96 

174 E,AS 	 

5tIktCl. phi 

10,00% 35.180,16 15,00% 52.770,24 15,00% 52.770,24 25,00% 87.950,41 20,00% 70.360,32 15,90% 52.770,24 

nee% 71.10128 

9.891,50 loop% • 

9.460,60  icaloom. 

351.801,62 3.0 	MOVIMENTO DE TERRA (PIÇARRAMENTO) 

4.0 	PAVIMENIAÇA0 EM PEORATOSCA 474.008,50 10,00% 47.400,85 94.801,70 20,00% 94.801,70 20,00% 20,00% 94.801,70 

, 1.4,81415 • 
• • 

Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Palmácia 

Cronograma Físico-Financeiro 

OBRA: Recuperação de estradas vicinais  corn  revestimento primado na Zona Rural do município de  Pal  macia.CE 

LOCAL:  TFtECNO 01:CE-354 a Comunidade de Bat'la 

100080 02 • CE-065 a Comunidade de Piracicaba 

TRECH001 • CE-065 a Comunidade de Boa Vista 

BOI: 28,17% 

Prefeitura Municipal de Pa(\ln'A'.7"la 
Roberto Colares de Holanda júnior 
Engg Civil CREA ng 432800 	KM' 

06067951:97 	• . 

ROBERTO 	 OE  • Holezireerigar Rer0E117090LARE8 

COLARES DE 	gt1Z".•cs1P.'"4"41!IM:"318.! 	fa.  
REEk0U,lifei:C9P.

5080  
FAt 
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02320393307 • R"'5"'"°"*"""'N`k.'-‘04" •  •Ii-c4  • 	• 	''/).• 
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OBRA: Recuperação de estradas vicinais com revestimento primário na Zona Rural do 

LOCAL: Zona Rural do Municfpio de Palmicia-CE 

municipio.de  Palmicia-CE 

Despesas financeiras 

-.., `,... 	‘ 	• 
.F• 	'''''' 	 I, 

, 

. 

S + G Garantia/seguros 0,40% 

L Lucro 7,30% 

tze- -."-.. - 7..• 	 '" 	AtiIn 	4,,,,,v:,, 

PIS 0,65% 

COFINS 3,00% 

ISS - NOMINAL 5,0 % - BASE DE CALCULO 60% 3,00% 

CPRB (Apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50% 

TOTAL DOS IMPOSTOS 11,15% 

rrlt; 
 

Onde: 

• AC - Administração Centtral 

S- Seguro 

R - Risco 

G - Garantia 

• DF - Despesas Financeiras 
L - Lucro 

I - Impostos 

Itanto klawa 	 AA.e*.kr% 

Prefeitura Municipal de Palmácia 

Roberto Colares de Holanda Júnior 

Eng° Civil CREA n2 43280D 	RNP 
0606795197 

Assinselo apt:Omni§ par NOVERTO COLARES se 

ROBERTO •COLARES=gl=jrwienoaoitis. 
DE HOLANDA 5,273:17STNco ABAPirRI.„, )9477"1  

JUNIOR:02320393307 MOLANDA JuNIOR:023203113307,  
Ruslo: Eu sou o auto Eisaiiisaressnas 
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Al 0;00  

SESI 1,50 1,50 

A3  SENAI 1,00 .1,00 

A4  INCRA 0,20 0;20 

SEBRAE •:.ci;60 0,60 

A6  Salário Educação 2,50 250 

A7  Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8  FGTS 8,00 8;00 

SECONCI 1,00 
TOTAL . 17;80 .117,80 

• Zr..i..:kA 	$21"1.,  
B1 .Y 	ii1itIU4 	III t4tT. 17,98 

B2  Feriados: 4,69 - 0;00 
B3  Auxilio - Enfermidade 0,93 .0,71 

. 	.B4: 	.• 132  Salário 10,86 • 8,33 
B5 licenga PaternidadE 0,07 0,06 

B6  Faltas Justificadas 0,72 0,56.  
B7 Dias de Chuvas 1,32 0,0o 
B8  Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,09 

B9  Férias Gozadas 8,49 6,51 

B10  Salário Maternidade 0,03 0,02 
• TOTAL 45,20 • 1628  

'7=7- 

Cl Aviso Prévio indenizado • 5,19 3,98 
C2  Aviso Prévio Trabalhado 0,12 0;09 
C3  Férias Indenizadas . 4;66 3,58  

Depósito Rescisão Sem Justa Causa . 4;83. 3,71 
C5  Indenização Adicional 0,44 0;34 

TOTAL 15,24 •11;70 

3: 
D1  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B .8,05 2,90 

D2  
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e 

Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
0,44 0,33 

• • TOTAL 8,49 3,23. 

PLANILHASDE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: Recupernao de estradas vicinais com revestimento primário na Zona Rural do município de Palmicia-CE 

FONTE: SINAPI 

"to 004914  at.  ikeicv.k*.. 
Prefeitura Municipal de Palmácia 

Roberto Colares de Holanda Júnior 
Engg Civil CREA ng 43280D 	RNP 

0606795197 

• R
RCRtO 

OBERTO 	w`A4r's Id1r47.1.0"1"i__  ""wt  
COLARES DE gle4c1=00031"-tel 

023203933G7 :fl-cIA:11..'4:184.111:56.4.4H°.544. 
81' KOLANDA JUN/ORIG10010?"48"  

HOLANDA  JUNIOR  

lacslagio: PLEnicia • 
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